
3460500 PORTLAND CEMENT CONCRETE 
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW 

John Westphal 
414-4141 

john.westphal@dot.state.fl.us 
 

Comments: (3-31-17, Internal) 
My comments are summarized as follows:  

Consolidating rows in the Table which refer to the same ASTM 
Correction of a misspelled ASTM Standard 

 

 
 
Response: ASTM C1612 will be changed to ASTM C1712. Change made. 
For consistency with revisions to Materials Manual Section 8.4, we prefer to keep the emphasis 
on the property description for sampling and testing even if it means repeating the ASTM 
method. No change made. 
 
****************************************************************************** 

Art Berger 
414-5368 

art.berger@dot.state.fl.us 
 

Comments: (4-5-17, Internal) 
3460500: The spelling of Self-Consolidating is inconsistent. Recommend use with hyphen. 
 

 
 
Response: Recommendation accepted. All references to self-consolidating concrete on Table 5 
and 346-6.2 have been hyphened. Changes made. 
****************************************************************************** 
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